〒480-0126

大口町伝右一丁目 35 番地

大口 太郎 様  ****（****）

大口町長 鈴 木 雅 博

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度介護保険料８月分特別徴収額（年金からの徴収額）の

誤りについて（お詫び）

日頃は、介護保険料の納付について、ご理解とご協力をいただきまして、

誠にありがとうございます。

令和７年６月１３日付けの文書「令和７年度 納入通知書（介護保険料額決

定通知書）兼特別徴収開始通知書」にて、令和７年度の介護保険料をお知ら

せしましたが、事務処理の誤りにより、８月１５日（金）に支給された年金

つきましては、速やかに還付手続きを進めて参りますので、恐れ入りますが、

同封の過誤納金口座振込依頼書に必要事項をご記入のうえ、返信用封筒

にて長寿ふくし課へ返送していただきますようお願いいたします。

今回は、多大なるご迷惑をお掛けしましたこと、深くお詫び申し上げます。今後

は、このようなことが無いよう、適切な介護保険料収納事務に努めて参ります。

なお、ご不明な点やご心配な点などございましたら、大口町長寿ふくし課ま

で、お問い合わせいただきますよう、お願いいたします。

記

令和７年度（８月分）介護保険料

被保険者氏名 安達 悦子 様

①  誤って徴収した金額 2,700円

②  正しい介護保険料額 2,500円

差し引き 還付金額（①-②） 200円 を返金いたします。

※ 過誤納金口座振込依頼書を提出していただいた後、概ね１週間後に返金

いたします。

 既に、窓口にてお手続きされた方は、改めて過誤納金口座振込依頼書を

提出していただく必要はありません。

【お問い合わせ先】大口町健康文化センター１階 長寿ふくし課

         電話 0587-94-0051 介護保険グループ

大 寿 第    号

令和７年８月２０日

送付したお手紙の見本です。

○で囲ってある箇所にある数字が

被保険者番号です。